Certificate-cum-Diploma Courses in French, German and Russian

The Department of English and Modern European Languages, Faculty of Arts, University of Allahabad, is offering Certificate-cum-Diploma courses in French, German and Russian languages for the academic session 2023-24.

Applications are invited from registered students of University of Allahabad (Main Campus) only. Interested students who have minimum 55% aggregate in 10+2 may download the application form from the University website www.allduniv.ac.in and submit the duly-filled application form to the Office of Department of English and Modern European Languages between 10:00 am to 12:00 pm Monday to Friday, from 11th September 2023 (Monday) onwards.

Seats are limited and admission is on Merit basis. Kindly apply as soon as possible. Last date of submission of application form is Friday, 29 September, 2023.

Documents to be enclosed with the application form:

- Self-attested copy of the latest fee receipt of registration at University of Allahabad
- Self-attested copy of 10+2 marksheet
- Self-attested copy of latest caste certificate (for reserved categories)
- Students applying for Diploma Courses should additionally submit a self-attested copy of proof of Certificate Course Completion.

फ्रेंच, जर्मन एवं रुसी भाषा में सर्टिफिकेट-कम-डिप्लोमा कोर्स

अंग्रेजी एवं आधुनिक यूरोपीय भाषा विभाग, कला संकाय, इलाहाबाद विश्वविद्यालय शैक्षणिक सत्र २०२३-२०२४ के लिए फ्रेंच, जर्मन एवं रुसी भाषाओं में सर्टिफिकेट-कम-डिप्लोमा कोर्स शुरू करने जा रहा है.

केवल इलाहाबाद विश्वविद्यालय (मुख्य परिसर) के पंजीकृत छात्रों से आवेदन पत्र आमंत्रित किये जा रहें हैं. इच्छुक छात्र जिनके पास १०+२ में न्यूनतम ५५% अंक हैं , वें इलाहाबाद विश्वविद्यालय की वेबसाइट <u>www.allduniv.ac.in</u> से आवेदन पत्र डाउनलोड कर सकते हैं. विधिवत भरे हुए आवेदन पत्र को अंग्रेजी एवं आधुनिक यूरोपीय भाषा विभाग कार्यालय में <u>११ सितम्बर २०२३</u> (सोमवार) से सोमवार से शुक्रवार १० से १२ बजे के बीच जमा करें.

सीटें सीमित है तथा प्रवेश मेरिट लिस्ट के आधार पर होंगे. कृपया जल्द से जल्द आवेदन करें. आवेदन पत्र जमा करने की अंतिम तिथि शुकवार ,२९ , २०२३ है .

आवेदन पत्र के साथ निम्नलिखित दस्तावेज संलग्न करें :

- इलाहाबाद विश्वविद्यालय में पंजीकरण की स्व –मत्यापित नवीनतम शुल्क रसीद की प्रति
- स्व -सत्यापित १०+२ अंक तालिका / मार्कशीट की प्रति
- डिप्लोमा कोर्स के लिए आवेदन करने वाले छात्र सर्टिफिकेट कोर्स पूरा होने के प्रमाण की एक स्व –सत्यापित प्रति भी आवेदन पत्र के साथ संलग्न करें
- स्व- सत्यापित न्वीनतम जाति प्रमाणपत्र आरक्षित श्रेणी के लिएद्ध

* जिन छात्रों ने इलाहाबाद विश्वविद्यालय से शैक्षणिक सत्र २०२२-२०२३ में सर्टिफिकेट कोर्स पूरा। कैर्र भाषा के डिप्लोमा कोर्स में दाखिला लेने के लिए आवेदन पत्र भर सकते हैं.

Sanjoy Saksena, M.Phil.(Oxford), D.Phil.(Alld.) Head, Department of English Modern European Languages University of Allahabad

^{*}Students who have completed their Certificate Course in the Academic Session 2022-23 from University of Allahabad may enroll in the Diploma Course of the respective language.